
121386Kraj vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: II/602 Stránecká Zhoř - průtah, SO 301 Přeložka kanalizace - 
smlouva o přeložce

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Jan Hyliš

Schváleno: f>K Datum: ^JiO. Č.usnesení: #í5X/2S/20'ft ÍL

Dokument uložen u: ODSH/ Karel Liška

Počet vyhotovení: 4

Adresát: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko

Smluvní částka: 1) 0.00

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství

Podpis zajistit do: 25.10.2018

Pracoviště/pracovník Datum Podpis ,i|
Zpracoval: ODSH/ Liška 18.10.2018 /fL
Projednáno s: ODSH/ Matulová 19.10.2018 /
Právní kontrola: ODSH/ Mládek 19.10.2018

Předkládá: ODSH/ Strnadová 19.10.2018 1
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

ODSH/ Strnadová 19.10.2018

Zodpovídá: Pňkogeo-oporaooi ODSH/ Strnadová 19.10.2018 )
Správce rozpočtu:

Poznámka:
Subjekt (IČO: 43383513), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: liska.k, datum ověření: 18.10.2018 12:35:57):

II/602 Stránecká Zhoř - průtah, SO 301 Přeložka kanalizace - smlouva o přeložce

Rozpočtová skladba:

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KUJIP01BY6KW
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

v
1. Svaz vodovodů a kanalizací Zďársko
se sídlem: Vodárenská 2, 591 01 Zďár nad Sázavou 
v zastoupení: předsedkyní předsednictva Ing. Dagmar Zvěřinovou nebo 

místopředsedou předsednictva Ing. Petrem Leopoldem
IČ:43383513 
DIČ: CZ43383513
Zapsán v registru sdružení pod č. j. Reg.8/93 u OU Žďár nad Sázavou 
(dále jen SVK Žďársko)

a

2.

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava

zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem hejtmanem kraje , k podpisu smlouvy pověřen Ing. Jan Hyliš,
členem rady kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství 

IČ: 70890749 
(dále jen stavebník č.I)

a

3.
Obec Stránecká Zhoř
Se sídlem: Stránecká Zhoř 35, 594 42 Měřín
Zastoupený: p.Antonínem Račickým, starostou obce 
IČ: 00599841
(dále jen stavebník č.2)

dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dle ust. § 24 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích) v platném znění (dále jen zákon č. 274/2001 Sb.) tuto

SMLOUVU

i.

SVK Zďársko je vlastníkem stávající jednotné kanalizace DN 400 beton v obci Stránecká Zhoř, na p.č. 
282/1 jež je zapsána na LV č. 378, na p.č. 288/4 jež je zapsána na LV č. 1, na p.č. 290/2 jež je zapsána na 
LV č. 388, na p.č. 32 jež je zapsána na LV č. 388, na p.č 290/1 jež je zapsána na LV č. 1 pro k. ú. Stránecká 
Zhoř, ve veřejném seznamu, vedeném u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Velké 
Meziříčí

Stavebníci mají společně realizovat stavbu „11/602 Stránecká Zhoř - průtah, PD - SO 301 Přeložka 
kanalizace v obci Stránecká Zhoř“ (dále jen „přeložky kanalizace") na parcele p. č. 103/1, 282/1, 103/2, 
288/1, 32, 290/2, 290/1 v k. ú. Stránecká Zhoř.

II.

SVK Zďársko vyslovuje ve smyslu § 24 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb. souhlas se stavbou přeložky 
kanalizace, realizované dle projektové dokumentace, vypracované firmou DOPRAPLAN s.r.o., 
Přemyslovců 462/6, 709 00 Ostrava 9, IČO 05411572



za splnění níže uvedených podmínek:
přeložku kanalizace zajistí stavebníci nejpozději do 31. 12. 2019
způsob realizace stavby a jejího financování bude upřesněn ve Smlouvě o společném postupu 
zadavatelů (včetně podílu SVK Zďársko)

- přeložka stavby kanalizace bude realizována dle podmínek, stanovených V AS, divizí Zďár nad 
Sázavou, ve vyjádření zn. ZR/3130-1/2018-Mr ze dne 28. 8. 2018, které je jako příloha č. 1 této 
smlouvy.
veškeré práce na přeložce kanalizace bude provádět oprávněná firma

- k provedení zkoušek vodotěsnosti přeložky kanalizace, uložení potrubí, zásypů, je povinen stavebník
přizvat zástupce provozu VAS, Žďár nad Sázavou, středisko ...................... , pana ................. ,
mob...................

- vlastnictví ke kanalizaci se po provedení přeložky nemění. Po kolaudaci nově budované splaškové 
kanalizace v obci Stránecká Zhoř bude provedeno majetkoprávní vypořádání stávající kanalizace, 
z které se stane kanalizace dešťová a ta bude převedena na obec.
stavebníci jsou povinni předat SYK Žďársko dokončenou stavbu do 14 dnů od vydání kolaudačního 
souhlasu, včetně příslušné dokumentace skutečného provedení stavby a souvisejících dokladů.

III.

SVK Žďársko souhlasí se zahájením správního řízení, jemuž stavba přeložky kanalizace podléhá.

IV.

Stavebníci jsou povinni předložit SVK nejpozději 14 dnů před správním orgánem nařízeným stanoveným 
dnem závěrečné kontrolní prohlídky stavby protokol o předání a převzetí stavby, který je po odsouhlasení a 
podpisu SKV Žďársko podkladem pro úspěšnou kolaudaci stavby a případné majetkoprávní vypořádání 
smluvních stran.

V.

1. Tato smlouvaje vypracována ve čtyřech vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží stavebník č.l, jedno 
stavebník č.2 a dvě vyhotovení obdrží SVK Žďársko.

2. Smluvní strany potvrzují, že si dohodu před podpisem přečetly, a dále že jsou seznámeny s jejím 
obsahem a rozumí jejímu textu.

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být měněna nebo rušena pouze písemnou formou a po 
dohodě smluvních stran.

4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, zákona o vodovodech a kanalizacích a dalších platných 
právních předpisů.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpisy.

6. SVK Žďársko výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně přístupných 
webových stránkách.

7. Přílohou č. 2 této smlouvy, je zákres - situace provedení přeložky.
8. Tato smlouva byla projednána najednání Rady Kraje Vysočina dne 9.10.2018 a o jejím uzavření 

bylo rozhodnuto usnesením č. 1756/28/2018/RK.

Žďár nad Sázavou, dne: <j g „iq. 2Qjg

/ za SVK Žďársko

Svaz vodovodů a kanalizací
Žďársko

^ Vodárenská 2 
591 01 Žďár nad Sázavou

Jihlava, dne,: -j 2 2. 10 , 2018

______________________________
za KrajVysočina J .

!
i

za obec Stránecká Zhor
ec Stránecká Zhor
Stránecká Zhoř 35

594 42 ÍViěřfn 
IČO:00599841



V w i# íi í» é m » it ft
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, ct. s.
divize Žďár nad Sázavou

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Vodárenská 2
591 01 ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Váš dopis č. j.
Číslo jednací ZR/3130-1/2018-Mr
Vyřizuje Mrkos Marek
Tel. +420 566 651 104
Žďár nad Sázavou 28. 8. 2018

Stanovisko k projektové dokumentaci a k uvedení stavby do provozu, vyjádření k žádosti o vydání 
stavebního povolení

Dne 3. 8. 2018 požádal Dopraplan s.r.o., Přemyslovců 462/6, 709 00 Ostrava o stanovisko k projektové 
dokumentaci „li/602 Stránecká Zhoř - průtah, SO 301 - Přeložka kanalizace v obci Stránecká Zhoř1 a 
v zastoupení investora Kraje Vysočina o vyjádření k žádosti o vydání stavebního povolení.

1. Stanovisko k projektové dokumentaci (ID stavby 2775)

1.1. Základní údaje o předkládané projektové dokumentaci:

Název stavby:

Projektant:
Druh dokumentace:

Investor:

II/602 Stránecká Zhoř - průtah, SO 301 - Přeložka kanalizace v obci Stránecká 
Zhoř
Dopraplan s.r.o., Přemyslovců 462/6, 709 00 Ostrava
Projekt pro stavební řízení - z. č. 18005 z 07/2018, nečíslované paré
Kanalizace
Kraj Vysočina

1.2. Popis projektu výše uvedené stavby dle technické zprávy projektanta - technické iednotkv:

Stoka A PP SN 10 DN500 31,06m
Stoka A1 PPSN 10 DN400 352,52m
StokaA2 PPSN 10 DN400 7,46m
Stoka B PPSN 10 DN400 95,35m

PPSN 10 DN300 318,32m
22 ks RŠ DN 1000, 1 x Vy ústní objekt

1.3. Stanovisko k technickému řešení projektu

S navrženým řešením dle předložené projektové dokumentace k žádosti o vydání stavebního povolení 
VAS, divize Žďár n. S.

souhlasí.

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.
Divize Žďár nad Sázavou
Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou
Bankovní spojení: 1806751/0100
Telefon: +420 566 651 111, e-mail: divize@vaszr.cz

SÍDLO SPOLEČNOSTI:
Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Bmo
IČ: 49455842, DIČ: CZ49455842
Společnost je zaregistrována v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1181

www.vodarenska.cz
SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÁ ORGANIZACE - Vítěz Národní ceny za společenskou odpovědnost a udržitelný rozvoj 2016



1
?.

2. Stanovisko k uvedení stavby do provozu

Při písemném předání a převzetí dokončené stavby vodovodu a provozovateli k uvedení stavby 
do provozu požaduje VAS předat od investora tyto technické a provozní doklady:

1. Veškeré doklady uvedené v čl. 3.
2. Stejnopis Dohody o předání a převzetí přeložky mezi investorem a SVK Žďársko.
3. Podklady pro zařazení do evidence majetku (rozdělení majetku podle klasifikace stavebních děl CZ 

CC včetně doplnění o ostatní náklady investora).
4. Stavební deník - originál.
5. Vodoprávní, stavební doklady s nabytím právní moci.
6. Záznam z prohlídky prům. kamerou kanalizace i s protokoly v programu ČITI.
7. Seznam očíslovaných odbočení k přípojkám, které byly provedeny v rámci stavby, i s uvedením 

č. popisného, popř. č. parcely nebo uliční vpustě.
8. Geometrický plán pro zřízení věcného břemene - 6 paré.

Doporučujeme, aby stavební dozor vykonával pověřený pracovník VAS, divize Žďár n. S.

3. Vyjádření pro vodoprávní úřad k vydání stavebního povolení

S vydáním stavebního povolení na stavbu „II/602 Stránecká Zhoř - průtah, SO 301 - Přeložka kanalizace 
v obci Stránecká Zhoř' VAS, divize Žďár n. S.

souhlasí za předpokladu dodržení následujících podmínek.

K předání staveniště požadujeme přizvat zástupce provozovatele, VAS, divize Žďár nad Sázavou, 
oddělení inženýringu po telefonické domluvě s Ing. Kalábovou - tel. 566 651 152.

VAS, divizi Žďár n. S. budou předány před podáním žádosti o kolaudační souhlas tyto doklady:

1. Zápis o předání a převzetí stavby (případně zápis o odstranění vad a nedodělků z předání stavby).
2. Atesty, prohlášení o shodě a další doklady od použitých materiálů a zařízení - část stavební.
3. Doklad o převzetí inženýrských sítí dotčených stavbou.
4. Doklad o převzetí pozemků dotčených stavbou po ukončení stavby.
5. Doklady o způsobu likvidace vzniklých odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb. („Zákon o odpadech a 

o změně některých dalších zákonů").
6. Protokoly o zkouškách vodotěsnosti kanalizačního potrubí včetně šachet.
7. Dokumentace skutečného provedení stavby v papírové i elektronické podobě - část stavební.
8. Geodetické zaměření stavby včetně odbočení v listinné podobě i v prostředí MicroStation (formát 

dgn) podle směrnice VAS č.7/99.

Toto vyjádření vydává VAS v zastoupení SVK Žďársko podle čl. VI, odst. 7., písmeno a) Smlouvy o nájmu, 
provozování a správě vodovodů a kanalizací uzavřené mezi výše uvedenými stranami dne 31.12. 2013.

Platnost tohoto stanoviska a vyjádření je jeden rok.

Upozorňujeme: Vlastnictví kanalizace se po provedeni přeložky nemění (zákon 274/2001 Sb. § 24 
odst.(3)).

¥OiÉB€iSifl
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.

SphfiSirJtá-fl7ň/lS6.1-fisná. 638 00 Brno 
"'^Divize Zďár nad Slzavfftr—— 
Studentské 1133,59121 Žcfár nad Sázavou

Ing. Karel/Fuchs 
ředitel divize

Na vědomí
VAS, provoz ČOV Velké Meziříčí 
VAS, TÚ, Ing. Kalábová, p. Klímová



®'ňtia
(Iš.tHLV

Metín

čko
Olš i

11'í.J Oi dvr.t^

Blízkov

Méřín

Chlumek

’Stránecká
Zhoř

K.nluriii-,'
hifjirr

,T.v-ř

r o-
La vičky

Vídeň

Martlnice

Chlumek

líJH
Pfivlňiwsfni hurltt 

t'i.1
Otín

HrL:u\r,r,9 6
Urltin^hr vrch

mihy kupce Pavlínov
Pnhonlky

Jalovcová futra 

.~its

Uhřínov

Sivň/nicr

run

Kopaniny

SM
Oslavice

Velké
Meziří

Horní
Radstavice Baliny


